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Pa3BepHYTH CKpBIBaTh

Me>xxayHapoLHast MHBECTUIIMOHHAS ITO3UIINS 110 COCTOSTHMIO Ha

koHer III kBapTana 2015 roza (pegBapuTenbHbIE TaHHbIE)

Me>kayHapogHAsI MHBECTULVIOHHAS ITO3ULNS 10 COCTOSIHMIO Ha KoHer: I1I kBaprana 2015 roza (rpejBapuTeIbHbIE

IaHHBIE) [1]

Me>kayHapofHast MHBECTULVIOHHAS Mo3nnus Pecrry6imkm MosgoBa (MitH. fosmapos CIIIA)

Yncras mexayHapoaHas MHBECTULMOHHANA No3numa

AKTUBbI

MpsMble MHBECTULMM 33 TPAHNLLY

AKUMOHEPHbIN KanuTan

Mpoynn Kanutan

MopTdenbHble HBECTULN

AKUMK ¥ apyrne GOopMbl y4acTMs B KanuTane

[lonroBbie LeHHble Bymaru

®urHaHCOBbIE npon3soaHble

Mpoyne nHeecTuummn

Toprosble KpeanTbl

Ccyabl

Hann4Hble aeHbrn 1 4eno3nTol

Ocratok

Ha

31.12.2014

-5,598.15

3,711.96

179.50

169.24

10.26

4.14

2.31

1.83

4.00

1,367.69

95.89

77.39

906.39

i3MeHeHWns, oTpaxatoLme:

BCero

N3MEHEHNN

-61.46

-240.60

14.26

12.12

2.14

0.48

0.04

0.44

131.92

-13.53

-1.06

146.51

onepaumn
pesy/bTart
NNnaTe>XXHoro
nepeoLeHKm
6anaHca

-431.57 -12.74

-147.74 -1.51

14.26

12.12

2.14

0.48

0.04

0.44

157.34

-16.38

-1.06

174.78

N3MeHeHne

obmeHHOoro

Kypca

382.64

-91.35

-25.42

2.85

-28.27
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[poyne aKTmBbI 288.02

Pe3epBHble aKTMBbI * 2,156.63 -387.26 -319.82 -1.51 -65.93
Ob6s3aTenbCTBa 9,310.11 -179.14 283.83 11.23 -473.99
[MpsAMble NHBECTULMKN B HALIMOHAIbHYHO S3KOHOMMKY 3,613.78 -140.40 190.52 11.23 -342.15
AKLUMOHEPHbIN Kanntan n  penMHBeCTMPOBAHHbIE [0XO/bl 2,661.20 -121.39 190.82 11.23 -323.44
Mpoymnit KanuTan 952.58 -19.01 -0.30 -18.71
MopTdenbHble MHBECTULNN 113.27 4.77 477
AKUMK 1 apyrne GopMbl y4acTvs B KanuTtase 113.18 4.81 4.81
Jlonrosble LeHHble Bymarn 0.09 -0.04 -0.04
DrHAHCOBbIE MPOM3BOAHbIE 4.06 0.22 0.22
[poyne nHBecTMUnn 5,579.00 -43.73 88.32 -131.84
ToproBble KpeanTbl 1,136.92 80.58 110.35 -29.77
Ccyabl 1 3aAMbI 3,060.03 -96.44 -10.02 -86.42
Hann4yHble AeHbrn 1 4eNo3nTbl 233.57 -78.02 -67.50 -10.52
Mpoune 0653aTeNbCTBA 977.99 55.28 55.49
Pacnpeaenenve CAP (o1 MB®) 170.49 -5.13 -5.13

* OLLeHMBAIOTCS [0 06GMEHHOMY KYPCY Ha [JeHb.

Hp]/[Me‘-IaHI/Ie: ,ZL)'IFI OII€HKM OCTAaTKOB 6B IIPMMEHEHbI OCl)I/I]_H/Ia)'IbeIe KPOCC-KYpPChl OPUTMHAJIBHBIX BaJIIOT K A,0/1/Iapy

CIIA Ha KOHeL ITepuoAa.

CMoTpuTe TaKKe

MeTku
CTaTUCTUKA [2]

Me>KAYHApOAHAA MHBECTUVIOHHAS ITO3UIINA (3]
I (4

BHeIITHMEe QDI/IHaHCOBbIe AKTUBHI [5]

IJIATEKHBIN H6aJIaHC (6]
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