

15.01.2016

Международная инвестиционная позиция по состоянию на конец III квартала 2015 года (предварительные данные)

Международная инвестиционная позиция по состоянию на конец III квартала 2015 года (предварительные данные) ⁽¹⁾

Международная инвестиционная позиция Республики Молдова (млн. долларов США)

	Остаток на 31.12.2014	Изменения, отражающие:			
		всего изменений	операции платежного баланса	результат переоценки	изменение обменного курса
Чистая международная инвестиционная позиция	-5,598.15	-61.46	-431.57	-12.74	382.64
Активы	3,711.96	-240.60	-147.74	-1.51	-91.35
Прямые инвестиции за границу	179.50	14.26	14.26		
Акции и другие формы участия в капитале	169.24	12.12	12.12		
Прочий капитал	10.26	2.14	2.14		
Портфельные инвестиции	4.14	0.48	0.48		
Акции и другие формы участия в капитале	2.31	0.04	0.04		
Долговые ценные бумаги	1.83	0.44	0.44		
Финансовые производные	4.00				
Прочие инвестиции	1,367.69	131.92	157.34		-25.42
Торговые кредиты	95.89	-13.53	-16.38		2.85
Ссуды	77.39	-1.06	-1.06		
Наличные деньги и депозиты	906.39	146.51	174.78		-28.27

Прочие активы	288.02				
Резервные активы *	2,156.63	-387.26	-319.82	-1.51	-65.93
Обязательства	9,310.11	-179.14	283.83	11.23	-473.99
Прямые инвестиции в национальную экономику	3,613.78	-140.40	190.52	11.23	-342.15
Акционерный капитал и реинвестированные доходы	2,661.20	-121.39	190.82	11.23	-323.44
Прочий капитал	952.58	-19.01	-0.30		-18.71
Портфельные инвестиции	113.27	4.77	4.77		
Акции и другие формы участия в капитале	113.18	4.81	4.81		
Долговые ценные бумаги	0.09	-0.04	-0.04		
Финансовые производные	4.06	0.22	0.22		
Прочие инвестиции	5,579.00	-43.73	88.32		-131.84
Торговые кредиты	1,136.92	80.58	110.35		-29.77
Ссуды и займы	3,060.03	-96.44	-10.02		-86.42
Наличные деньги и депозиты	233.57	-78.02	-67.50		-10.52
Прочие обязательства	977.99	55.28	55.49		
Распределение СДР (от МВФ)	170.49	-5.13			-5.13

* оцениваются по обменному курсу на день.

Примечание: Для оценки остатков были применены официальные кросс-курсы оригинальных валют к доллару США на конец периода.

Смотрите также

Метки

[статистика](#) ^[2]

[международная инвестиционная позиция](#) ^[3]

[ПИИ](#) ^[4]

[внешние финансовые активы](#) ^[5]

[платёжный баланс](#) ^[6]

Источник URL:

<http://www.bnm.md/ru/content/mezhdunarodnaya-investicionnaya-poziciya-po-sostoyaniyu-na-konec-iii-kvartala-2015-goda>

Ссылки по теме:

[1] <http://www.bnm.md/files/PII-tr3-2015.pdf> [2] [http://www.bnm.md/ru/search?hashtags\[0\]=статистика](http://www.bnm.md/ru/search?hashtags[0]=статистика) [3] [http://www.bnm.md/ru/search?hashtags\[0\]=международная инвестиционная позиция](http://www.bnm.md/ru/search?hashtags[0]=международная инвестиционная позиция) [4] [http://www.bnm.md/ru/search?hashtags\[0\]=ПИИ](http://www.bnm.md/ru/search?hashtags[0]=ПИИ) [5] [http://www.bnm.md/ru/search?hashtags\[0\]=внешние финансовые активы](http://www.bnm.md/ru/search?hashtags[0]=внешние финансовые активы) [6] [http://www.bnm.md/ru/search?hashtags\[0\]=платёжный баланс](http://www.bnm.md/ru/search?hashtags[0]=платёжный баланс)